
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) 

Tel. 0342 653340 / Fax n. 0342 653521 – Codice Fiscale: 82003850144 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT   -  SEGRETERIA@ICTRAONA.GOV.IT 

e-mail PEC: SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT  -  sito web: www.ictraona.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UFZVHU    -    Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA 
 

              Prot. 1716/ IV.01/M        Traona 31/07/2017 
 

            DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO: 
Affidamento diretto fornitura arredi progetto Atelier creativi, a seguito di indagine di mercato  

CUP: D66D17000200001       -        CIG Z4F1F858C0 
 

Richiamata la determina del Dirigente Scolastico n. 23 prot. 1693 del 24/7/2017 finalizzata 
all’individuazione di operatori economici per l’affidamento diretto della fornitura di arredi specifici 
per l’aula Atelier creativi: tavoli trapezoidali e carrello carica-notebook; 
Vista la richiesta di preventivi prot. 1695 del 24/7/2017, inviata a tre operatori economici con 
termine per la presentazione delle offerte entro e non oltre le ore 13,00 del 28/07/2017; 
Valutate le offerte per gli articoli presenti sul MEPA;  
Considerato che il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso trattandosi di articoli 
stantardizzati; 
Redatto  in data 31/7/2017 il prospetto comparativo delle offerte pervenute e tra quelle prese in 
esame su MEPA: Ditta Computer Time di somma Lombardo, ditta Grisoni di Como, Gruppo 
Spaggiari di Parma, presente anche su Mepa, ditta Aurora Solutions di Udine, ditta Siad S.R.L 
(Mepa)., ditta Prisma SRL (Mepa); 
Considerato che la ditta Spaggiari di Parma offre entrambi i prodotti ad un costo inferiore; 
 

DETERMINA 
 

- l’affidamento diretto della fornitura di arredamenti per l’aula Atelier Creativi: tavoli trapezoidali e 
carrello carica-notebook alla ditta Spaggiari di Parma con ordine diretto sul mercato Mepa ad un 
costo complessivo di € 2.962,98 + iva ; 

- la spesa verrà imputata al progetto P09 del programma annuale 2017 che presenta la necessaria 
copertura finanziaria; 

- Responsabile Unico del Procedimento: Dirigente Scolastico Dott. Gianmaria Toffi; 
 

L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
13/08/2010 n. 135 e successive modifiche, consapevole che il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce 
causa di risoluzione del contratto; 

L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-
ufficio territoriale del Governo della provincia di Sondrio della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                      Gianmaria Toffi  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2017-08-02T08:54:30+0200
	TFFGMR61C20E463T




